ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

  TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ

Số:         /NQ - HĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

NGHỊ QUYẾT

     Về việc sắp xếp, tổ chức lại các phòng, trung tâm, khoa, bộ môn trực thuộc Trường

và Văn phòng Đảng - đoàn thể của Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ

 Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

 Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày 08 tháng 10 năm 2014 của

Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Quy định về tổ chức và hoạt

động của các đơn vị thành viên và đơn vị trực thuộc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4372/QĐ-ĐHQGHN ngày 12 tháng 12 năm 2022 của

Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc công nhận Hội đồng Trường Đại học

Ngoại ngữ, Đại học Quốc gia Hà Nội nhiệm kỳ 2022-2027;

Căn cứ Nghị quyết số 2286/NQ-HĐT ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Hội

đồng trường Trường Đại học Ngoại ngữ về việc ban hành Quy định tổ chức và

hoạt động của Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN;

Căn cứ Nghị quyết số 152-NQ/ĐU ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Đảng ủy

Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN;

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Đảng ủy

Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN;

Căn cứ ý kiến và kết quả biểu quyết của các thành viên Hội đồng trường.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sắp xếp, tổ chức lại các phòng, trung tâm, khoa, bộ môn trực thuộc

Trường  và Văn phòng Đảng - đoàn thể của Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN

gồm các đơn vị sau đây:

I. Các phòng chức năng:

1. Phòng Đào tạo và Người học

2. Phòng Khoa học công nghệ & Hợp tác phát triển

3. Phòng Quản trị đại học

4. Phòng Quản trị nguồn lực

5. Phòng Quản trị chất lượng

2

II. Các Khoa Đào tạo

1. Các khoa đào tạo được tái cấu trúc

(1) Khoa Ngôn ngữ và Văn hóa Anh

(2) Khoa NN&VH Ả Rập

(3) Khoa NN-VH Việt Nam và Đông Nam Á

(4) Khoa Tâm lý - Giáo dục khai phóng

(5) Khoa Giáo dục Quốc tế

2. Các Khoa đào tạo giữ nguyên tên và mô hình tổ chức

(1)  Khoa NN&VH Nga

(2)  Khoa NN&VH Trung Quốc

(3)  Khoa NN&VH Pháp

(4)  Khoa NN&VH Nhật Bản

(5)  Khoa NN&VH Hàn Quốc

(6)  Khoa NN&VH Đức

III. Hai trường trung học: Giữ nguyên tên và mô hình tổ chức hai trường phổ

thông:

1. Trường THPT Chuyên Ngoại ngữ

2. Trường THCS Ngoại ngữ

IV. Văn phòng Đảng - đoàn thể

(Phụ lục về sắp xếp, tổ chức lại các phòng chức năng, trung tâm, khoa và văn

phòng Đảng - đoàn thể của Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN đính kèm Nghị

quyết này)

Điều 2. Giao Hiệu trưởng Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN chỉ đạo các

đơn vị liên quan tiến hành các bước chuẩn bị theo đúng các quy định hiện hành về

việc sắp xếp, tổ chức lại các phòng, trung tâm, khoa, bộ môn trực thuộc Trường và

Văn phòng Đảng - đoàn thể.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng trường, Hiệu

trưởng Trường Đại học Ngoại ngữ, Trưởng các đơn vị trong toàn Trường, viên

chức, người lao động, người học và các tổ chức thuộc Trường, các cá nhân, tổ chức

khác liên quan đến hoạt động của Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN chịu

trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

  Nơi nhận:

-  ĐHQGHN (để b/c);

-  Đảng uỷ Trường ĐHNN (để b/c);

-  Như Điều 3;

-  Lưu: HCTH, HĐT, N01.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

Đỗ Tuấn Minh

3

PHỤ LỤC

Về việc sắp xếp, tổ chức lại các phòng chức năng, trung tâm, khoa và

văn phòng Đảng - đoàn thể của Trường Đai học Ngoại ngữ, ĐHQGHN

(Kèm theo Nghị quyết số……/ NQ- HĐT ngày      tháng       năm 2025)

1. Phòng Đào tạo và Người học:  hợp nhất Phòng Đào tạo, Phòng Chính trị và

Công tác HSSV và Khoa Sau đại học để thực hiện chức năng, nhiệm vụ quản lý các

bậc học đại học, sau đại học hệ chính quy và quản lý người học ở các bậc học và

loại hình đào tạo này.

2. Phòng Khoa học công nghệ & Hợp tác phát triển: hợp nhất Phòng Khoa

học công nghệ, Trung tâm Đổi mới sáng tạo, Tạp chí Nghiên cứu nước ngoài và

Phòng Hợp tác Phát triển để thực hiện chức năng quản lý hoạt động nghiên cứu

khoa học, đổi mới sáng tạo, chuyển giao tri thức và hợp tác phát triển trong và ngoài

nước của giảng viên và HSSV.

3. Phòng Quản trị đại học: hợp nhất Phòng Tổ chức cán bộ, Phòng Hành

chính tổng hợp, Phòng Thanh tra & Pháp chế và bộ phận truyền thông thuộc trung

tâm Công nghệ thông tin, truyền thông và học liệu để thực hiện chức năng  nhiệm

vụ phát triển đội ngũ; nâng cao năng lực quản trị đại học; cải cách hành chính; công tác

pháp chế; truyền thông & quản trị thương hiệu.

4. Phòng Quản trị nguồn lực: hợp nhất Phòng Kế hoạch tài chính, Phòng

Quản trị, Trung tâm Phát triển nguồn lực và bộ phận Công nghệ thông tin, học liệu

thuộc Trung tâm CNTT, truyền thông và học liệu để thực hiện chức năng nhiệm vụ

quản lý, gia tăng nguồn lực tài chính, CSVC (hội trường,  phòng họp, giảng đường,

sân bãi, tài sản, trang thiết bị), hạ tầng CNTT (phần cứng, phần mềm, giải pháp số

…) và hệ thống học liệu.

5. Phòng Quản trị chất lượng: hợp nhất Trung tâm Khảo thí và Trung tâm

Đảm bảo chất lượng để thực hiện chức năng  nhiệm vụ xây dựng, duy trì và phát

triển các hoạt động bảo đảm chất lượng; thực hiện các nhiệm vụ kiểm tra, đánh giá.

6. Văn phòng Đảng – đoàn thể: tổ chức lại thành một tổ hợp gồm: Văn phòng

Đảng uỷ, Văn phòng Hội đồng trường, Văn phòng Công đoàn, Văn phòng Đoàn thanh

niên, Hội sinh viên, Hội cựu giáo chức, Mạng lưới cựu HSSV.

7. Khoa Ngôn ngữ và Văn hóa Anh: trên cơ sở sáp nhập 3 khoa: Khoa Sư phạm

tiếng Anh; Khoa NN&VH các nước nói tiếng Anh; Khoa tiếng Anh.

8. Khoa NN&VH Ả Rập trên cơ sở Bộ môn NN&VH Ả Rập.

9. Khoa NN-VH Việt Nam và Đông Nam Á hợp nhất bộ môn Ngôn ngữ &Văn

hoá Việt Nam và bộ môn Ngôn ngữ & Văn hoá Đông Nam Á.

10. Khoa Tâm lý - Giáo dục khai phóng hợp nhất bộ môn Tâm lý giáo dục và bộ

môn Giáo dục khai phóng thuộc Khoa Sư phạm tiếng Anh.

11. Khoa Giáo dục Quốc tế: đổi tên từ Khoa Đào tạo & Bồi dưỡng ngoại ngữ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T08:53:28+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đỗ Tuấn Minh<minhdt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T09:29:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T09:29:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T09:29:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T09:29:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T09:29:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T09:30:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T09:30:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T09:30:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!